
Forældrerådsmøde, den 2. sept. 2014 

 

Hermed som lovet referat fra mødet den 2. september 2014. 

 

Tak for et super godt møde i går. 

 

God dag. Vh. Lisbet 

 

Winnie Steinbeck Jørgensen (Hjalte NBH) skriver:  
 

 

Lisbet Dalsager (Thilde NBH) skriver den 27-08-2014:  

Forældrerådsmøde 

Tirsdag den 2. september 2014, kl 19.30 

på skolen / børnehaven 
 

 

Afbud: Tine og Christina 

Tilstede: Lisbet, Anja, Winnie, Didde, Per 

 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

Referatet er godkendt 
 

2. Tilføjelser til dagsordenen 

Facebook i børnehaven 
 

3. Orientering fra børnehaven ved Tine 

Per orienterer i stedet for Tine: 

Der informeres om sampas med Bakketoppen - typisk i forbindelse med efterårsferie og 

påskeferie. Der vil sandsynligvis komme ændringer i forbindelse med sommerferien. 

En typisk "sampas" dag starter i børnehaven fra kl. 07.00 - 09.00 og slutter i børnehaven fra 

kl. 15.00 - luk. I den mellemliggende periode deles børnene i børnehave og Bakketoppen eller 

man laver fællesaktiviteter. 

 

Trine er ansat som medhjælper i børnehaven på 25 timer i ugen. Dette kan opjusteres ved 

perioder med mange børn. Trine er glad for at være i børnehaven og er faldet godt til. 

 

Fokusemne: Børnehaven har pt sprog som fokusemne, hvor der arbejdes efter en 

plexusmodel (mål - middel - metode) 

I uge 44 arbejdes der med sanglege med sproget i fokus som en del af læringsplanen. 

 

Personalet melder om travle morgener på grund af regnen. Dette giver en del uro i 

garderoben, og der er mange forældre, der ikke har styr på det praktiske. 

 

Intranettet contra tavlen - der skal tales for intranettet. 

Didde og Lisbet skal komme med et oplæg/en introduktion om Intranettet på det forestående 

personalemøde. 

 

Madkasser og drikkedunke skal kunne åbnes og lukkes af børnene selv. 

Lånetøj skal afleveres rent og tørt. 

 

Forældrerådet foreslår huskesedler i forhold til sæsoner, så forældrene er bedre rustet til at 



holde styr på kasserne. 
 

4. Orientering om børnehavens fremtid  

     - herunder nyt fra bestyrelsesmødet og drøftelse af oplæg til bestyrelsen 

Næste bestyrelsesmøde er d. 17. september 2014 

Børnehaven er et stort punkt på dagsordenen - hvordan ser fremtiden ud? Der skal etableres 

en permanent børnehave. Skal børnehaven være fødekæde til Friskolen? Skal der være en 

buffer på antallet af børn? Hvor mange børn skal der være? Fordeling af køn og årgange? 

Lisbet, Anja og Winnie deltager i bestyrelsemødet. 

 

Bestyrelsen ønsker en dialog/diskussion vedrørende den fremtidige børnehave. 

Personalegruppen og forældregruppen kommer med hver deres oplæg. 
 

5. Status på budget 

Per beretter om et fint, sundt budget. Der er ingen vilde afvigelser. 

Tine er ansvarlig for sprogvurderinger hvilket udløder ekstra tilskud fra kommunen. 

 

Der er 21.000 kroner til aktiviter og der har været et forbrug på 4.000 kroner. 

Personalet ønsker at bruge nogle af disse penge på nyt legetøj - værktøj, klodser og 

sandlegetøj, samt en digital fotoramme. 
 

6. Blandet 

     - åbningstider, intrakursus for nye forældre, flere billeder på intra, retningslinjer for midlertidige 

ansættelser 

 

Retningslinjer for åbningstider - der skal være mulighed for tilkøb af ekstra åbningstid. 

Skal børnehavens og Bakketoppens åbningstider følge hinanden? 

 

Personalet udtrykker, at der er behov for åbning fra 6.30 - flertallet af forældrerådet er dog 

bange for at 16.30 er for tidligt at lukke. De er bange for hvilke signaler det sender. 

Mener det er bedre med tilkøb om morgenen. 

 

Der er dog et ønske om, at folk har en holdning til ovenstående, så den bedste løsning findes. 

 

 

Evaluering på midlertidige ansættelser: 

Retningslinjer - er det forældre eller pædagoger 

Plan for ansættelsen - Ledelsens ansvar at der er en plan 

 

Virksomhedspraktik kan give ekstra hænder i en periode. 

 

 

Intranettet - der laves et oplæg til forældremødet - efterfølgende arrangeres 

"fyraftenskurser" 

 

 

Facebook - Flere billeder fra børnehaven 

Der findes både en Facebookside, som er offentlig samt en gruppe for personale og forældre. 

Den offentlige side skal bruges til markedsføring af børnehaven, mens gruppen kan bruges 

internt blandt forældre. 

Per skriver dette i Nyhedsbrevet, så alle forældre ved, at den er der og kan melde sig til. 

Gruppen hedder "Forædre og pædagoger til børn i Den Frie Naturbørnehave" 



Her kan ligeledes lægges daglidagsbilleder op. 

Per er administrator og sørger ligeledes for at slette medlemmer, der ikke længere har børn i 

børnehaven. 
 

7. Evt 

     - herunder fastsættelse af ny dato 

Tøj - Personalet har et stort forbrug af udendørs tøj - Brian - Thildes far - snakker med 

Sportigan om et tilbud og Didde udarbejder en ansøgning til støtteforeningen om et tilskud til 

tøj. 

 

Refleksveste til børnene er også et ønske. 
 

Nyt møde aftales til tirsdag d. 11/11 2014 kl. 19.30 
 


